Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 127

620050, г. Екатеринбург, ул. Акулова, 29а, тел.(факс) 322-07-50. E-mail soch127@eduekb.ru

Сайт: школа127.екатеринбург.рф

 ПРИКАЗ

01.09.2025         № 50/49- О

О создании музейного уголка  в МАОУ СОШ № 127

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», с письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении

методических рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений

образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции

музейными средствами», с «Концепцией духовно-нравственного развития и воспитания

личности гражданина России» с целью создания условий для развития школьного

музейного движения в образовательном пространстве, развития познавательных

интересов, обучающихся в области исторического краеведения, воспитания патриотизма,

любви к своей Родине

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Садыковой Д.В.:

1.1.Организовать деятельность музейного уголка  в системе воспитательной

работы школы, в рамках дополнительного образования.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию музейного уголка  до 10.09.2025г.

2. Утвердить план работы музейного уголка  (Приложение).

3. Назначить руководителем музейного уголка заместителя директора по ВР Садыкову

Д.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя  директора по ВР

Садыкову Д.В.

И.о.директор МАОУ СОШ № 127      Ю.А.Киселева

mailto:E-mail%20soch127@eduekb.ru